

SPORTS STJERNERNE

BAG FACADEN



PÅ BANEN FOR DANMARK



79.71 Lars Elstrup - fra indersiden Carsten Fog Hansen og Jens Jam Rasmussen

Information, 2012. 252 s.

Offentligheden spærrede øjnene op, da Danmarks fodboldhelt Lars Elstrup blev medlem af det spirituelle fællesskab Sangha og ændrede sit navn til Darando. Elstrup er kendt for sin berømte 2-1 scoring mod Frankrig i 1992, der medvirkede til at Danmark senere blev europamestre. Bogen beskriver Elstrups karriere, det psykologiske pres og den præstationskultur, en spiller kan udsættes for.

79.71 Lassen, Kurt Big Bendtner

Bogkompagniet, 2010. 239 s.

Nicklas Bendtner er en af Danmarks allerstørste fodboldstjerner og har allerede opnået meget på den store fodboldscene. Han har markeret sig som den måske vigtigste spiller på det danske fodboldlandshold. Men Big Bendtner er også kendt for sine eskapader udenfor fodboldbanen, hans drukturer uden bukser på, hans lysørøde fodboldstøvler og underbukser, hans læmfældige forhold til spirituskørsel og hans altid kæmpe tiltro til sine egne evner, som gang på gang har bragt ham i opposition til alt og alle.

79.71 Laudrup - et fodbolddynasti Axel Boisen, Christian Mohr Boisen og Henrik Nordskilde

Lindhardt og Ringhof, 2008. 413 s.

I den vestlige ende af hovedstaden fødes i 1945 en dreng, som kommer

til at grundlægge et fodbolddynasti. Finn Laudrup har ligesom sønnerne Michael og Brian et enestående fodboldtalent, og den evne bliver det hans livs udfordring at forvalte. Få et unikt indblik i Laudrup familiens karrierer, op- og nedture, sejre og nederlag.

79.71 Mit liv som Elkjær Preben Elkjær og Peter Sloth

Politiken, 2012. 295 s.

Semifinalen, EM 1984, Danmark mod Spanien, Preben Elkjær skal tage det afgørende straffespark men skyder langt over målet. Billederne af Elkjærs revnede bukser går verden rundt. Han var en af stjernerne på det måske bedste danske landshold nogensinde. Fra Chefen af Lokeren, til feteret verdensstjerne i Verona og til klubbejer i B93. Her får du hele beretningen.

79.71 Mølby - en biografi Jan Mølby og Grahame Lloyd

Møntergården, 2000. 266 s.

Jan Mølby er i dag nok mest kendt for sine hudløst ærlige fodboldanalyser som fodboldkommentator med speciale i engelsk fodbold. I 1980'erne og 90'erne var han en kæmpe stjerne i storklubben Liverpool, som på det tidspunkt nok havde verdens bedste fodboldhold. Her udrulles hans flotte karrieres op- og nedture, som jo bl.a. har budt på et halvanden måned langt fængselsophold i England for en fartforseelse.

79.71 Poulsen, Christian Fodboldnomade

People's Press, 2010. 297 s.

Det var sommeren 2009. Christian Poulsen havde været ét år i den

italienske storklub Juventus, da de pludselig vil af med ham og derfor bl.a. begynder at sende ham smæde-sms'er. Men Christian ville ikke sælges. Han kunne ikke byde sin familie at skulle bryde op på ny. Så han valgte at blive og kæmpe for en plads på holdet. Men lige pludselig bød Liverpool sig til, og fodboldnomaden og hans familie måtte bryde op på ny.

79.71 Qvist, Niels Ole Life of Brian - historien om Brian Laudrup

Turbulenz, 2011. 312 s.

Brian Laudrup kommer fra et fantastisk fodbolddynasti hvor både hans far Finn og bror Michael har været blandt verdens bedste fodboldspillere. Og selvom hans fodboldverden ikke lader de andres noget efter, er han altid blevet beskyldt for at have et alt for følsomt gemyt til det hårde og ensomme liv i fodboldens verdenstop, eksemplificeret ved hans valg af Glasgow Rangers som den klub hvor hans bedste fodbold år blev brugt, og hans kontroversielle exit fra F.C. København.

79.71 Sønnichsen, Ole Arnesen - fra gavflab til fodboldboss

Gyldendal, 2008. 286 s.

"Sangstjernen" og gavflaben fra 80'ernes dynamit-hold Frank Arnesen har haft en stor og flot klub- og landsholdskarriere. I de sidste 10 år har han udmærket sig som en af de mest magtfulde mænd i den internationale klubverden. Han har været en af de tætteste allierede til den magtfulde russiske rigmand Abramovich i storklubben Chelsea, men drengen fra

Amager har også trukket i trådene i storklubberne PSV Eindhoven, Tottenham Hotspur og Hamburg SV.

79.71 Toft, Flemming Schmeichel: "ingen er større end holdet" - historien om den store målmand

Parlando, 1996. 128 s.

Stor i munden og rød på næsen. "Århundredets køb" så præcist karakteriserede Alex Ferguson indkøbet af Peter Schmeichel fra Brøndby i 1991, og det siger noget om, hvor stort et navn Peter Schmeichel er i hele verden. Den ubetinget største og mest succesfulde danske målmand igennem tiderne var bl.a. med til at vinde The Treble sammen med Manchester United efter en helt forrygende finale mod Bayern München. Det er først og fremmest en hyldestbog men giver alligevel et spændende indblik i en flot karriere.

79.71 Tøfting, Stig No regrets

People's Press, 2005. 358 s.

"Den århusianske plæneklipper" har haft et turbulent liv og karriere. Han mistede sine forældre i en forfærdelig ulykke og har siden været i overskrifterne p.g.a. sine voldssager, venskab med personer fra rockermiljøet og en fængselsdom. Stig Tøfting nåede også at spille 44 A-landskamp for det danske landshold. Få et interessant indblik bag den hårdkogte facade i denne den måske bedste danske sportsbiografi nogensinde, og lær bl.a. om "bankbogen" - hvor spillere "betaler tilbage", en slags tak-for-sidst, med svinske taklinger.

79.71 Østlund, Bo

Allan Simonsen - Europas bedste - 30 år efter

People's Press, 2008. 310 s.
Kåret som Årets Fodboldspiller i Europa i 1977 som eneste dansker og derfor måske den største danske fodboldspillere nogensinde, men knap så biograferet som f.eks. Laudrup brødrene. En spændende historie om en lang og succesrig klub – og landsholdskarriere som bl.a. stjernespiller i Barcelona og Borussia Mönchengladbach, og hvad der videre skete ham som landstræner i nogle af Europas mindste lande.

99.4 Høgh, Jes

Jes Høgh - comeback til livet Kurt Lassen og Jes Høgh

Bogkompagniet, 2011. 265 s.
Den professionelle fodboldspiller Jes Høgh har haft en fantastisk fodboldkarriere med masser af højdepunkter bl.a. 57 landskampe for Danmark. Pludselig og uden varsel rammes han af en blodprop i hjernen, og hans liv forandres for altid. Han mister både sin førlighed, sin kone og sit job som kommentator. Følg hans sygdomsforløb og hans kamp tilbage til livet.

GULDDRENGENE



79.71 Caioli, Luca

Cristiano Ronaldo - gulddreng

Turbulenz, 2011. 221 s.
Ronaldo er ubetinget en af verdens bedste fodboldspillere. En hård opvækst med en fader der dør af druk, og en bror, som er narkoman, sætter sine spor. Ronaldo har dog heldigvis et fodboldtalent, der ikke kan holdes

nede. Som 18 årig bliver han købt af Manchester United, som den første portugisiske spiller nogensinde og hurtigt bliver han en kæmpe succes. Sidenhed er han kommet til Real Madrid, og havde det ikke været fordi hans image og temperament havde været så forskellige fra Lionel Messi, havde han givetvis været den fodboldspiller, flest mennesker i verden beundrede mest.

79.71 Caioli, Luca

Messi - verdens bedste

Turbulenz, 2011. 285 s.
Valgt som verdens bedste fodboldspiller 4 år i træk fra 2009 til 2012 og indehaver af en helt vild scoringsrekord, da han afsluttede kalenderåret 2012 med imponerende 91 mål, hvilket betød, at han overgik den tyske angrebslegende Gerd Müller. Han er blevet beskyldt for at være kedelig og farveløs, men det er han langt fra, og det vil du opdage, når du læser om hans liv og karriere på det argentinske landshold og i den spanske storklub FC Barcelona.

79.71 Ibrahimovic, Zlatan

Jeg er Zlatan Ibrahimovic - min historie

Gyldendal, 2012. 442 s.
Zlatan er kendt som en fantastisk angriber, der har vundet internationale mesterskaber med mange af de store klubber i verden: Ajax, Barcelona, Inter, Milan og Juventus. En blændende teknik og en akrobatisk smidighed har betydet, at han har lavet rigtig mange mål. Zlatan beretter mundret om sit liv, opvæksten i indvandrerghettoen Rosengård, hans ofte kontroversielle karriere valg, og om kampen for at nå toppen af international fodbold.

79.71 Maradona, Diego Armando

Jeg er el Diego

Ekstra Bladet, 2001. 334 s.

Når man skal nævne verdens bedste fodboldspillere gennem tiderne, kommer man ikke uden om Diego Maradona, der sammen med Péle, Beckenbauer og Platini er dem, der altid bliver fremhævet. Inkarnerede fodboldfans glemmer aldrig, da Maradona nærmest ene mand gjorde Argentina til verdensmestre i VM 1986, særligt hans to mål mod England står stærkt i erindringen. Det første scorede han "...med hjælp fra Guds hånd" da han – uset af dommeren – anvendte sin hånd til at løfte bolden over den engelske målmand Peter Shilton. Bogen er fra 2001 men El Diego lever lige så stærkt i erindringerne nu som dengang, og bogen handler lige så meget om hans liv udenfor banen med bl.a. et stort narkotikamisbrug, som hans meritter indenfor grønsværen.

79.71 Rooney, Wayne

Mine ti år i Premier League

Lindhardt og Ringhof, 2013. 283 s.
Wayne Rooney har trods sine kun 27 år allerede spillet over 10 år i den måske bedste liga i verden, Premier League. Han fik debut som 16 årig i Everton og blev siden solgt for et rekord beløb til storklubben Manchester United. Foruden at være en fantastisk fodboldspiller både på klub- og på landsholdsniveau er han også kendt for tit at trække kontroversielle overskrifter i medierne.

SET FRA SIDELINJEN



79.71 Barclay, Patrick

José Mourinho - historien om The Special One

Turbulenz, 2011. 255 s.
Han er en træner, som i sjælden grad har sat sig selv i scene som en af de mest karismatiske og kontroversielle skikkelser i fodboldverdenen. Han er elsket og hadet for sine spydige og sarkastiske kommentarer. Han omtaler sig selv som "the Special One" og han kan i den grad noget specielt. Han er den måske mest succesfulde træner i øjeblikket. Han har vundet Champions League med to klubber, og gennem næsten 10 år tabte han ikke en eneste ligakamp på hjemmebane. Mourinho er en vinder, og han bruger alle midler for at tage sejren.

79.71 Bold i blodet - Werge, Frimann og det gode spil

Nikolaj Thomassen, Carsten Werge og Per Frimann

Lindhardt og Ringhof, 2010. 271 s.
Et sjovt og anderledes indblik i fodboldens verden. Danmarks mest markante fodboldkommentatorpar Carsten Werge og Per Frimann beretter om deres mange reportagerejser til de største kampe og inviterer os ind bag kulisserne hos de store Champions League-klubber. Vi hører sjove anekdoter om bl.a. Mourinhos hjemkomst til Chelsea efter hans fyring og ansættelse i Inter, og den rigtige historie om Rene Meulenstein og hans brud med Brøndby.

79.71 Feltherrer - verdens største fodboldtrænere fra Guttman til Guardiola

People's Press, 2012. 299 s.

Et must for alle de fodboldelskere der fascineres af de supertrænere, som engang imellem overstråler spillerne på banen, typer som Guardiola, Mourinho og Sir Alex Ferguson. Bogen indeholder anekdoter om de 20 vigtigste fodboldtrænere siden 2. Verdenskrig. Læs bl.a. om Guttmanns forbandelse over Benfica, hvor han forudsagde, at Benfica ikke ville vinde et eneste europæisk trofæ, efter at han blev fyret i klubben – en forbandelse, der stadig skeles til efter 5 europæiske finaler uden triumf.

79.71 Hammer, Dan Ståle - vi er hinandens lykkes smed

People's Press, 2012. 402 s.

Den norske træner Ståle Solbakken er en kendt personlighed i Danmark pga. hans tid som fodboldspiller men også fordi han var manden bag det FCK hold, mange omtaler som det bedste danske klubhold nogensinde. Siden har Ståle haft det svært som træner og er blevet fyret i både Köln og Wolverhampton Wanderers F.C. Hør om hvordan det hele begyndte og om det dramatiske døgn i 2001, hvor Ståle Solbakken fik hjertestop under træningen i FCK.

GIGANTERNES RIVALISERING



79.706 Arvefjender - klassiske fodboldopgør i Europa : antologi

People's Press, 2004. 294 s.

Intet indenfor fodboldverdenen slår de klassiske arvefjendepgør i intensitet. Had og kærlighed til klubberne kulminerer, når venner og fjender mødes på de grønne græsplæner, der er vore dages gladiatorarenaer. I Danmark har vi New Firm når Brøndby og FCK mødes i slaget om hovedstaden, og når der er Old Firm i Skotland mellem Glasgow Rangers og Celtic F.C., er den religiøse dimension lige så væsentlig som det, der foregår på grønsværen. Men også opgørene mellem Lazio og Roma eller Barcelona og Real Madrid formår i den grad at sætte sindede i kog også udenfor Italien og Spanien.

79.706 Brock, Jeppe Laursen Brøndby IF - historien om drenge fra Vestegnen

Gyldendal, 2011. 264 s.

Brøndby er i skrivende stund i store økonomiske og sportslige problemer, og klubbens reelle overlevelse er i overhængende fare. Følg hele den fantastiske historie om Brøndby IF's rejse fra 1960'ernes amatørdage til 2010, hvor de er et professionelt millionforetagende. Vi hører om de sportslige op- og nedture samt baggrunden for, at nu forhenværende klubdirektør Per Bjerregaard gik fra at være selveste Mr. Brøndby og til at være en nærmest forhadet mand af selv de mest inkarnerede Brøndby fans.

79.706 Deichgræber, René FC København - historien om byens hold

Gyldendal, 2011. 253 s.

FC København har længe været det absolutte tophold i Danmark, og er det hold som alle andre klubber måler sig op imod, både hvad angår resultater og økonomi. Bogen gennemgår historien om FC København fra den spæde start hvor KB og B1903 blev sammenlagt til superklubben FCK i 1992, til at de i 2010 fremstår som en etableret topklub, hvis erklærede mål om at rangere blandt Europas 40 bedste klubber absolut er indenfor rækkevidde.

79.706 Frank, Søren Giganternes skuldre - en fortælling om Manchester United

People's Press, 2008. 351 s.

Manchester United er en af verdens største fodboldklubber og har haft flere dygtige danskere tilknyttet bl.a. Jesper Olsen og Peter Schmeichel. Bogen følger Uniteds dramatiske historie fra 1878, hvor de hed Newton Heath, og til maj 2008 hvor United vinder Champions League. Vi får præsenteret afgørende øjeblikke i klubbens historie, som f.eks. den "6. februar 1958", hvor et helt fly med United stjerner styrtede ned i München.

79.706 Gaarskjær, Jesper Liverpool - historien om The Reds

Gyldendal, 2010. 232 s.

I 1980'ernes "tips-lørdag" var Liverpool det helt store hold, som alle holdt med. I dag er Liverpool knap så gode, men vandt dog Champions League finalen i 2005. Klubben er

kendt for sine store danske fodboldspillere som f.eks. Daniel Agger, Jan Mølby og Torben Piechnik, der dog mest var stor af højde og drøjde. Læs den dramatiske klubhistorie der bl.a. indeholder de dystre kapitler om Hysel- og Hillsborough katastroferne.

79.706 Thyboe, Kurt Konger på sidelinjen - Guardiola vs. Mourinho - FC Barcelona vs. Real Madrid 2011-12

Information, 2012. 400 s.

Bogen om de to store klubber i Spanien og deres evige rivalisering. Thyboe bor selv i Spanien og har fulgt rivaliseringen på nærmeste hold, og den er fortalt i hans vanlige billedrige fortællerstil og omhandler fodboldsæsonen 2011-12 i Spanien, hvor Real Madrid vandt det spanske mesterskab efter en årrække med FC Barcelona dominans.

MED KETCHER I HÅND



79.73 Agassi, Andre Open

Gyldendal, 2010. 466 s.

Af mange betragtet som verdens bedste sportsbiografi. I en sjælden åbenhjertig grad fortæller Agassi om sin hårde barndom med en far, der tvang ham til at træne mange timer hver dag. Senere kom den svære start på karrieren og mødet med den ukronede tennisdronning Steffi Graf, og endeligt sejrene i Grand Slam, hæderen og æren. Men hvad ingen vidste i al den tid var: Andre Agassi har altid hadet tennis.

79.73 Haahr Rasmussen, Anders
En bold ad gangen - Wozniacki, US
Open 2009

Gyldendal, 2010. 202 s.

En lidt anderledes portrætbog om det danske tennis és Caroline Wozniacki. Med udgangspunkt i US Open 2009 fortælles i syv kapitler, et for hver kamp hun spillede det år, historien om det omrejsende tenniscirkus hun og hendes trænerfar Piotr er en del af. Et unikt indblik i hverdagen bag kulisserne i en af verdens største tennisturneringer.

79.73 Lassen, Kurt
Miss Sunshine - Caroline
Wozniacki og skyggen af farmand

Bogkompagniet, 2009. 236 s.

En kritisk og stærkt kontroversiel bog om tennisstjernen Caroline Wozniacki. Hvordan bliver man verdens bedste kvindelige tennisspiller? Hvad gør det ved familielivet, at ens far også er ens træner? Hvor meget må man pace sit barn og hvornår er nok nok. Og kan man overhovedet blive sportsstjerne uden at man går på kompromis med den gængse opfattelse af, hvordan en barndom og ungdom skal leves?

79.73 Tignor, Stephen
Spændt op - Borg, McEnroe og enden på tennissportens gyldne æra

People's Press, 2012. 270 s.

Historien om den professionelle tennissport og dens udøvere i perioden omkring starten af 1980'erne, hvor særligt Bjørn Borg og John McEnroe fornyede tennissporten både sportsligt og kommercielt og blev eksponenter for en tid, hvor sporten var vild og fuld af følelser.

79.78 Gade, Peter og Kristine
Jægesen Wilkens

Peter Gade - vinderen har altid ret

Lindhardt og Ringhof, 2012. 271 s.

Han havde det hele. En smuk og dygtig kæreste i badmintonspilleren Camilla Martin, og en fantastisk flot karriere selv. Men i horisonten lurede skilsmisse og skader. Nu løfter Peter Gade endeligt lidt af sløret for, at medaljen også har en bagside.

79.78 Werge, Lars

Camilla Martin - helt ærligt

People's Press, 2003. 190 s.

Feteret badmintonstjerne, fotomodel og hele Danmarks sportsdarling. Men der venter også et liv efter at sportskarrieren er slut. I denne sjældent ærlige interviewbog fortæller Camilla Martin om sin opvækst, sin vej til toppen af badmintonhimmelen, og sine overvejelser omkring hvordan man skaber sig en ny udfordrende tilværelse, når det sidste slag i fjerer er slået.

99.4 Fetterlein, Frederik

Fetterlein - forført af livet

Frederik Fetterlein og Peter Bennett.

Bogkompagniet, 2011. 294 s.

Tennisspiller, fotomodel, storcharmør og flottenheimer. Sjældent har en dansk sportsudøver skabt så meget røre og debat – for alt det, der er foregået udenfor sportsarenaen. Et nærgående indblik i livet på første klasse, og hvordan det er at erkende, at man ikke kan leve over evne for evigt.

TO HJUL
OG KRANKE
SKÆBNER



79.66 Det hemmelige løb - Tour de France set indefra - om doping, løgne og viljen til at vinde for enhver pris.

Tyler Hamilton og Daniel Coyle

People's Press, 2012. 350 s.

Den amerikanske cykelrytter Tyler Hamilton fortæller om sit liv i professionel cykelsport og som deltager i Tour de France. Om korruption, løgne og omfattende dopingmisbrug på blandt andet Lance Armstrongs US Postal hold.

79.66 Holm, Brian

Sportsdirektøren

People's Press, 2012. 233 s.

Den danske cykelrytter Brian Holm har tidligere skrevet biografier bl.a. om sit kræftforløb i bogen Den Sidste Kilometer. Nu er han blevet sportsdirektør og giver et unikt indblik i livet bag kulisserne på et af verdens bedste cykelhold, som det udspillede sig i den yderst dramatiske 2011 sæson. Det var jo det år, der var VM i København og Holms rytter Mark Cavendish var en af favoritterne, på trods af, at de to ikke havde talt sammen siden Tour de France.

79.66 Riis, Bjarne
Riis

People's Press, 2010. 513 s.

Han var manden bag den vel nok største individuelle danske sportspræstation nogensinde. Hyldet af masserne for sine umenneskelige kraftpræstationer i Tour De France. Senere ventede nedturen. Skilsmisse, dopingskandale og konstante kampe for at holde sit cykelhold kørende blandt verdens bedste. En unik og længe ventet fortælling om det barske liv som professionel cykelrytter. Men også en beretning om at tro på det, man sætter sig for, og kampen for at nå disse mål. Fortalt af Bjarne Riis selv.

DOMMER... DER ER
HÅND PÅ BOLDEN



99.4 Nielsen, Rikke

Til sidste fløjt

People's Press, 2012. 251 s.

Håndboldspilleren Rikke Nielsen er måske ikke så kendt i offentligheden som mange andre af de profiler, der spillede på landsholdet i 00érne. Men hendes historie er betydeligt mere barsk, rørende og velfortalt end så mange andres. En kræftdiagnose og et barn med downs syndrom ville slå de fleste ud, men Rikke Nielsen formår at vende omstændighederne til noget positive og livsbekræftende. Samtidig løfter hun også sløret for, hvordan det foregår bag kulisserne i dansk kvindehåndbold.

79.75 Bech, Rasmus
Kasper Hvidt - under himlen, midt i målet

People's Press, 2010. 294 s.
Tophåndbold målmanden Kasper Hvidt er om nogen synonym med det danske herrehåndboldlandsholds succes i de seneste mange slutrunder. Dyb koncentration og minutuøs forberedelse er nogle af nøgleordene, hvis man vil nå et verdensklasseniveau. Et heftigt temperament, og et ikke altid lige gnidningsfrit forhold til træneren Ulrik Wilbek har dog også været nogle af ingredienserne.

79.75 Philipsen, Dan
En dronning kom til byen

Jyllands-Posten, 2009. 285 s.
Ingen anden dansk sportskvinde har vel været så kontroversiel som Anja Andersen. Lige fra hendes tidligste år har hun været i opposition til den gængse måde at opfatte kvindehåndbold og verden på, og både som spiller og senere træner for Slagelse FH har hun trukket store overskrifter. Men uomtvisteligt er det, at hun var verdens bedste håndboldspiller, og med Slagelse FH stort set egenhændigt skabte et historisk dansk sports-eventyr ud af nærmest ingenting. Her er historien om hendes tid i Slagelse, set i et kritisk lys.

Udarbejder: Martin Timmermann Andersen
Forsidelayout: Eyelab / Thomas Szøke
Udgiver: © Biblioteksmedier as, Ballerup 2013
Tryk: Nofoprint, Helsingør
Varenr.: 47111305

OG ALLE DE ANDRE...



79.43 Kasparov, Garri
Livet er et skakspil

Klim, 2012. 333 s.
Som 22 årig blev han den yngste skakverdensmester i historien. I hele 15 år beholdt han titlen, og han har den højeste rating, en skakspiller nogensinde har haft. Efter han trak sig tilbage, har han målrettet gået efter at blive præsident, en kamp der kulminerede med opgøret mod hans ærkerival Vladimir Putin i 2008. På underholdende vis fortæller han både skakkens og sin egen historie, samt hans kamp for præsidentposten.

79.6 Henning, Rasmus
Udfordringen – Dagbog fra jagten på at vinde Ironman Hawaii.

Gyldendal, 2011. 231 s.
3,8 km svømning i havvand. 180 km cykling. Og så lige et maratonløb på 42,195 km. Så har man gennemført et triathlon. Danske Rasmus Henning er en af verdens bedste på distancen, og i dagbogsform følger vi hans forsøg på at vinde 2011 verdensmesterskabet i triathlon, det såkaldte Hawaii Ironman. En hudløst ærlig beretning om benhård træning, nedture og afsavn. Men også en historie om en mand med en vilje af stål. Vandt han? Det må du læse bogen for at finde ud af.

79.621 Jonas Nyrup og Anders Damgaard
Mikkel Kessler - skabelsen af en kriger

People's Press, 2010. 295 s.
Som barn voksede han op på et værtshus på Islands Brygge. Så begyndte han at bokse i Christi-anshavn Idræts Klub, og resten er dansk boksehistorie. En hårdkogt beretning om livet i og udenfor bokseringen, om at lide afsavn og om at ville nå sit mål, koste hvad det vil. Og samtidig en beretning om en sympatisk sportsmand, der elsker sin familie og har formået at distancere sig fra den ofte kyniske verden bag boksekulisserne.

79.71 Andersen, Morten
Livet er et kick

TV2, 2008. 279 s.
Som ung kom drengen fra Struer i 1977 på High school i Indiana og lærte hurtigt, hvordan man sparker til den ovale bold, de bruger i amerikansk fodbold. Det viste sig, at han var bedre til det end de fleste, og i december 2006 kunne han sparke den bold mellem stængerne, der betød, at han har scoret flere points i NFL end nogen anden spiller. En atypisk historie om en formidabel sportsmand, der først de senere år er blevet rigtigt kendt og anerkendt i den danske offentlighed.

79.76 Christensen, Frits
Tiger Woods - storhed og fald

People's Press, 2010. 191 s.
Som den første sportsstjerne i historien rundede han en indtjening på en milliard dollars. En smuk kone, smukke børn, og et liv hvor

alt faldt slag i slag. Men efter et biluheld krakkelerede glansbilledet. I virkeligheden var Tiger Woods drevet af en voldsom sextrang, og da afsløringerne begyndte at rulle, måtte ikke blot han, men hele golfindustrien betale en dyr pris.

79.86 Magnussen, Jan
En fiaskos perfekte liv – den lange vej fra en knust drøm til et helt menneske

Finsen, 2010. 383 s.
Som den eneste dansker nogensinde har han siddet bag rattet i et formel 1 løb. Nu deler han gladelig ud af sine erfaringer fra det barske liv på den varme asfalt verden rundt. Levende og humoristisk får vi både historien om den hårde vej til toppen og den nådesløse nedtur, da han bliver fyret fra formel 1. Læs også hans bog Racerkører – et håndværk, der meget spændende guider læseren gennem motorsportens mange finesser, lige fra valg af køredragt til en gennemgang af de enkelte motorløbsbaner.

79.86 Nygaard, Peter
Tom K - kongen af Le Mans

Gyldendal, 2010. 236 s.
Ingen anden dansker har haft så stor succes i motorsport som Tom Kristensen. Otte gange har han vundet 24 timers løbet Le Mans og i 2009 blev han kåret til årtiets største danske sportsnavn. Et unikt indblik i de mange sejre og nederlag og en interessant forklaring på, hvorfor Tom Kristensen, sit åbenlyse talent til trods, aldrig er kommet til at køre i motorsportens fornemmeste klasse formel 1.